

„Niebieskie migdały”

Kukielki, zrodzone w dalekim kraju 1948?

zaimponowały Obrazcowowi Podbiją Warszawę

BARDZO wysoka kultura formy — stwierdził Sergiusz Obrazcow, obejrzawszy lalki teatru kukielkowego „Niebieskie Migdały” w Warszawie.

Ta opinia najlepiej charakteryzuje walory teatryku. Nowe typy lalek, nowa konstrukcja mechanizmu, wprawiającego je w ruch, oraz artystyczne wykonanie kukielek zasługują rzeczywiście na uwagę.



Kukielki z teatryku.

„Niebieskie Migdały” zadebiutowały w Warszawie baśnią o „Kopciuszku” i puszkiniowską Bajką o Rybaku i Rybce w początkach grudnia. Teatryk osiadł w sali dawnej „Jaskółki”, którą wyremontował i dostosował do swych potrzeb.

EGZOTYCZNE WSPOMNIENIA

„Niebieskie Migdały” mają przeszłość niezwykle bogatą. W dalekim Uzbekistanie, w Samarkandzie, wśród gromadki Polaków powstała myśl założenia własnej placówki kulturalnej. Projekt urzeczywistniła p. Janina Kilian - Stanisławska, organizując teatr kukielkowy i opracowując tekst scenariusza. Siostra jej rzeźbiarka Zofia Stanisławska-Howorkowa wykonała lalki, muzykę komponował Edmund Halski.

Teatryk dawał przedstawienia w całej republice Uzbeckiej spotykając się wszędzie z dużą sympatią. Zainteresował się nim rząd ZSRR, który w uznaniu wysokiego poziomu artystycznego podniósł go do godności państwowego.

Marzeniem całego zespołu było wrócić do kraju. Od tego kraju daleko, lila jednak uchoźców linia frontu.

(Dokończenie na str. 3)

Anglicy chcieliby

zrobić getto w Palestynie

NOWY JORK 26.11 (Obsł. wł.). — Plan Bernadotte'a nie jest niczym innym, jak planem brytyjskim, zmierzającym do utworzenia getta żydowskiego w Palestynie, oświadczył w Nowym Jorku Beiglin, który obecnie stoi na czele Wolności (Herauth) w państwie Izrael.

Beiglin stwierdził, że napastnicy Izraela są zaopatrywani w sprzęt wojskowy przez Wielką Brytanię, którą określił jako „wroga nr 1 narodu żydowskiego”.

„A Narody Zjednoczone powiadają, że mamy zawrzeć porozumienie z napastnikami”.

Według Beigina, ONZ powinna nakazać wojskom napastniczym wycofanie się z Palestyny przed rozpoczęciem rokowań pokojowych.

Wróg nr 1 Włoch Anglicy chcieliby wyrzucić wszystkich Włochów z kolonii

RZYM 26.11. (Obsł. wł.). „Dążeniem Wielkiej Brytanii jest odsunięcie Włoch od administracji we wszystkich koloniach—pisze dziennik „Giornale d'Italia” w związku z rozpoczynającą się na ONZ dyskusją nad koloniami włoskimi.

W istocie rzeczy Wielkiej Brytanii chodzi nie tylko o odsunięcie Włoch jako państwa, ale również o umożliwienie powrotu do kolonii afrykańskich poszczególnym obywatelom włoskim,